

ذره‌بین

■ **لبنان**: رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند همزمان با شلیک بیش از ۳۰ راکت از لبنان به سوی اراضی اشغالی آژیر خطر در شهرک‌های شمالی صهیونیستی به صدا درآمد. منابع صهیونیستی ادعا کردند راکت‌ها بسر فراز اصبع الجلیل رهگیری شدند.

■ **اسکاتلند**: «حمزه یوسف» وزیر اول اسکاتلند از سمتش استعفا داد و مراحل تعیین جانشین او به‌زودی آغاز می‌شود.حمزه یوسف به خبرنگاران گفت: «بنابراین من به دبیر ملی حزب ملی اسکاتلند، از قصد خود برای کناره‌گیری از رهبری حزب اطلاع دادم و از او خواستم که هر چه زودتر رقابت رهبری برای جایگزینی من را آغاز کند.»

■ **چین**: وزارت خارجه چین با رد ادعاهای مقامات واشنگتن درباره تلاش این کشور برای دخالت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، گفت که یکن‌علاقه‌ای به دخالت در این انتخابات ندارد. «لین جیان» سخنگوی وزارت امور خارجه چین تأکید کرد که یکن هیچ تمایل و منفعتی در دخالت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا ندارد.

■ **ژاپن**: نتیجه انتخابات میان دوره‌ای در پایتخت و دو منطقه دیگر ژاپن از شکست نامزدهای حزب نخست‌وزیر این کشور فومیمو کیشیدا حکایت دارد. حزب حاکم لیبرال دموکراتیک در انتخابات میان دوره ای در توکیو، شیبامه و ناگازاکی شکست خورد.

■ **روسیه**: مقام‌های روسیه از حمله به پلیس و نیروهای امنیتی در جمهوری «قره چای و چرسک» در منطقه قفقاز شمالی با حداقل ۶ کشته و زخمی خبر دادند.قره چسای و چرسک با گرجستان و جمهوری خودخوانده ابخازیا مرز مشترک دارد.

■ **کره شمالی**: وزارت دفاع کره شمالی ضمن رد کردن مواضع «بدجنسانه» آمریکا در جنگ اوکراین، اعلام کرد که واشنگتن توان شکست دادن مسکو را ندارد.وزارت دفاع کره شمالی در یک بیانیه ضمن تقیح تجهیز اوکراین به موشک‌های دوربرد اعلام کرد که آمریکا با چنین اقداماتی، «مزاحم» صلح و در حال تشدید جنگ در اوکراین است.

■ **عربستان**: منابع محلی اعلام کردند در قسمتی از استان حضرموت یمن که در اشغال امارات است، تصاویر پادشاه و ولیعهد عربستان پایین کشیده شد. استان حضرموت در شرق یمن که سرشار از نفت است، دوشنبه شاهد تشدید تنش امارات علیه عربستان سعودی بود.

نیمچه گزارش

جنجال سفرهای هوایی لوکس دیوید کامرون

وزیر امور خارجه انگلیس به دلیل اجاره یک جت لوکس به ارزش ۴۲ میلیون پوند برای تور اخیر آسیای مرکزی خود مورد انتقاد قرار گرفته است. به گزارش «دیلی میرر» وزیر امور خارجه انگلیس به‌نازکی برای یک سفر پنج روزه به تاجیکستان، قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان و مغولستان با هواپیما، «میراث لیژن» ۱۰۰۰ سفر کرد.«تحدیه هوانوردی»، شرکت چارتی که این جت را اداره می‌کند، در وب‌سایت خود درباره این نوع هواپیما نوشته است که یک متخصص سرو نوشیدنی‌های الکلی در داخل به مسافران کمک می‌کند و یک منوی غذایی مناسب برای مسافران درخواست‌کننده فراهم می‌کند.از دیگر ویژگی‌های این هواپیما، می‌توان به میز ناهارخوری اختصاصی آن، به‌علاوه یک مکان استراحت جداگانه با میلمان بسیار راحت و بزرگ اشاره کرد.«امیلی تورنبری» دادستان کل دولت سایه انگلیس در شبکه اجتماعی «تیک‌تاک» نوشت: «می‌دانم که دیوید کامرون ممکن است در سفر به چندین کشور در یک هفته نیاز به اجاره هواپیما داشته باشد، اما این توجهی ندارد که صدها هزار پوند با هزینه مالیات‌دهندگان برای اجاره یکی از مجلل‌ترین جت‌های خصوصی موجود در بازار هزینه کند.»

قبل از سفر کامرون، دولت لندن گفت وزیر خارجه انگلیس از این سفر برای «ارتقای فرصت‌ها برای کسب‌وکارهای بریتانیایی استفاده خواهد کرد و ۵۰ میلیون پوند بودجه جدید برای حمایت از حاکمیت و استقلال دولت‌ها در سراسر این منطقه اعلام خواهد کرد.»به دنبال جنجال‌های به وجود آمده، یک سخنگوی دفتر امور خارجه، مشترک المنافع و توسعه انگلیس گفت: «وظیفه وزیر خارجه مستلزم سفر به خارج از کشور برای پیگیری منافع بریتانیاست. این موثرترین راه برای انجام این کار در این مورد بود. ارزش پول در تمام تصمیمات سفر در نظر گرفته می‌شود و هزینه‌ها به طور معمول برای شفافیت منتشر می‌شود.»سال گذشته، «جیمز کلورلی» وزیر خارجه وقت انگلیس که قبل از کامرون مشغول به کار بود، به خاطر قبض ۴۰۰ هزار یورویی (۳۴۸۰۰۰ پوند) بابت استفاده از همین مدل هواپیما برای یک تور هشت روزه در کارائیب و آمریکای لاتین مورد انتقاد قرار گرفت.در همین حال «پیشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس به دلیل علاقه‌اش به سفرهای هوایی کوتاه‌مدت برای مسافرهای داخل بریتانیا مورد انتقاد قرار گرفته است.

یادداشت

انحراف دری‌راهه

فرامرز اصغری

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا که به عربستان سفر کرده است در سخنانی از پیشرفت روند عادی سازی روابط عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی و رسیدن آن به مراحل پایانی خبر داد. بلینکن افزود: آمریکا و عربستان در طول ماه گذشته میلادی اقدامات فشرده ای را برای عادی سازی روابط ریاض و تل آویو انجام دادندوی اضافه کرد: احتمال دارد، تلاش‌های دوجانبه عربستان و آمریکا

گزارش

پلیس آمریکا طی ده روز اخیر، بیش از ۹۰۰ دانشجوی این کشور را به دلیل حمایت از فلسطین و اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بازداشت کرد.

همزمان با تداوم اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های بزرگ آمریکا برای محکوم کردن کشتار فلسطینی‌ها در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی، رسانه‌های آمریکایی آامری از تعداد بازداشت‌شدگان در این تظاهرات‌ها ارائه کردند.روزنامه «واشنگتن پست» گزارش داد که پلیس آمریکا طی ده روز اخیر، بیش از ۹۰۰ دانشجوی این کشور را به دلیل حمایت از فلسطین و اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بازداشت کرده است.بر اساس داده‌های این گزارش، این بازداشت‌ها بزرگترین واکنش پلیسی-امنیتی آمریکا به اعتراضات دانشجویان در سال‌های اخیر است که خطر بروز مشکلات بالقوه بسیاری را در پی دارد.محوطه دانشگاه‌های معتبر آمریکا در روزهای اخیر به کانون خشم نسبت به جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، با تلفات غیرنظامیان متعدد و کمک آمریکا به تل آویو تبدیل شده است.به نوشته واشنگتن پست، این اعتراضات، در پی حمله به بسته کمکی جدید آمریکا به رژیم صهیونیستی تشدید شد.

رسانه‌های آمریکا گزارش دادند که علی‌رغم بازداشت ۹۰۰ نفر از دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا به‌دلیل اعتراض به جنایت‌های رژیم اسرائیل، اعتراض‌ها به بیرون از دانشگاه‌ها نیز کشیده شده است.رسانه‌ها آمریکا گزارش دادند که شمار جدیدی از دانشجویان داشگاه کالیفرنیا در آمریکا به دانشجویان هم‌دانشگاهی خود که در اعتراض به جنایت‌های صهیونیست‌ها و حمایت کشورشان از رژیم تل‌آویو در محوطه این دانشگاه «مدار همبستگی» زده بودند، ملحق شده‌اند.شماری از شهروندان آمریکایی با تجمع در میدان جکسون شهر نیواورلئان، بزرگترین شهر ایالت لوئیزیانای آمریکا با فلسطینیان غزه اعلام همبستگی کردند. نیروهای پلیس در این شهر تعدادی از تظاهرات‌کنندگان را بازداشت کردند.معترضان و دانشجویان فرانسوی با شعار «فلسطین آزاد»، در دانشگاه «سوربن» پاریس اردو زدند تا همبستگی خودشان را با ملت فلسطین اعلام کنند.معترضان شوشگین از جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، به دانشگاه سوربن پاریس رفتند و در مقابل دروازه دانشگاه شعار «فلسطین را آزاد کنید» سر دادند و برخی از دانشجویان در حیاط چادر برپا کردند. در این میان وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه شاهد بدترین بحران در منطقه غرب آسیا از سال ۱۹۴۸ هستند، گفت که بدون برنامه‌ای برای جلوگیری از تلفات

سیاست‌روز

در این باره به زودی به نتیجه برسد. این سخنان از سوی بلینکن در حالی مطرح می‌شود که مقامات عربستان بارها تأکید کرده‌اند که پذیرش هرگونه مذاکره در باب سازش و تشکیل کشور فلسطین می‌باشد.

در همین حال ریاض تأکید کرده که تا زمانی که جنگ در غزه ادامه دارد چنین رویکردی از سوی ریاض شکل نخواهد گرفت. با توجه به این شرایط و با عنایت به این حقیقت که در شرایطی که تمام افکار عمومی جهان اسلام و عرصه جهانی حتی در دانشگاه‌های آمریکا علیه سازش با رژیم صهیونیستی، و عملاً کشوری همچون عربستان جرات ورود به بازی سازش در این شرایط



غیرنظامی، از حمله به رفح حمایت نمی‌کنند.بلینکن که به ریاض سفر کرده، طی نشست خبری بعد از دیدار با «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه سعودی، اظهار داشت: «بدون برنامه‌ای برای جلوگیری از آسیب‌رسیدن به غیرنظامیان، ما نمی‌توانیم از یک عملیات نظامی بزرگ علیه رفح حمایت کنیم.»

در سایه لجاجت کابینه رژیم صهیونیستی بر حمله زمینی به رفح با وجود تمامی هشدارهای داخلی و خارجی، دهه نظامی اسرائیلی در تیب چتربازان با اعلام خسته شدن از جنگ، به فرماندهان خود اطلاع دادند که در عملیات احتمالی علیه رفح شرکت نخواهند کرد.وزیران خارجه مصر و اردن درباره کوچاندن فلسطینیان از نوار غزه و حمله رژیم صهیونیستی به شهر رفح هشدار دادند و وزیر خارجه قطر بر جلوگیری از ورود منطقه به جنگ تأکید کرد.یک روزنامه کویتی به نقل از منبعی فاش کرد که آمریکا عملیات احداث یک پایگاه نظامی بزرگ در جنوب فلسطین اشغالی را آغاز کرده است؛ اقدامی که احتمالاً در چارچوب انتقال بخشی از حضور نظامی ایالات متحده از پایگاه‌های خود در کشورهای حوزه خلیج‌فارس صورت گرفته است.

خبر دیگر هزاران نفر از مردم ترکیه بار دیگر با تجمعی باشکوه در خیابان‌های استانبول جنایت‌های رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار

را ندارد این سوال مطرح است که چرا بلینکن چنین ادعایی را مطرح می‌سازد؟ در پاسخ به این پرسش یک اصل اساسی مطرح است و آن وضعیت بحرانی دولتمردان آمریکا و شخص رئیس جمهور بایدن و حزب دموکرات در انتخابات آتی است. بایدن در حالی چشم به حمایت از لابی صهیونیستی دوخته است که در مقابل مردم آمریکا دیگر پذیرنده چنین رویکردی نمی‌باشند چنانکه دانشگاه‌های آمریکا این روزها صحنه تجمعات و تحرکات گسترده دانشجویی در حمایت از فلسطین و محکوم سازی روابط با رژیم صهیونیستی است.

در همین حال رویکرد آمریکا به اختصاص ۲۶ میلیارد دلار کمک نظامی به رژیم صهیونیستی اعتراضات بسیاری

سرکوب‌گری دولتمردان واشنگتن در قبال بیداری جهانی حمایت از فلسطین شدت گرفت

بازداشت ۹۰۰ دانشجوی آمریکایی

توقف فوری جنگ در غزه شدند.نتایج نظرسنجی جدید شبکه سی ان ان از تشدید خشم آمریکایی‌ها از بایدن رئیس جمهور این کشور حکایت دارد.بر پایه نتایج این نظرسنجی، ۷۱ درصد آمریکایی‌ها گفته‌اند از شیوه تعامل او با جنگ در غزه رضایت ندارند.همچنین ۵۳ درصد دموکرات‌ها نیز گفته‌اند از شیوه تعامل او با جنگ در غزه ناراضی هستند.

از سوی دیگر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تأیید کرد انتظار می‌رود چندین کشور اروپایی تا پایان ماه مه آینده کشور فلسطین را به رسمیت بشناسند. «جوئز بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در ریاض به سر می‌برد، اعلام کرد: تنها راه‌حل مناقشه اسرائیل و فلسطین، تقسیم زمین است.علاوه بر این مؤسسه خبریه «آشپزخانه مرکزی جهانی» اعلام کرد علی‌رغم کشته‌شدن ۷ تن از کارکنانش در جریان حمله رژیم صهیونیستی، فعالیت خود را در نوار غزه ازسرگرفته است.

مؤسسه خبریه آشپزخانه جهانی در بیانیه‌ای اظهار کرد: «ما تصمیم گرفتیم علی‌رغم غم و اندوه خود در پی کشته‌شدن ۷ تن از دوستان و همکارانمان در حمله اسرائیل در اول آوریل، فعالیت خود را در نوار غزه از سر بگیریم.»به نقل از آنا‌تولی، این مؤسسه خبریه افزود: ما چند هفته گذشته را صرف احترام به زندگی همکاران کشته شده خود در مؤسسه خبریه آشپزخانه جهانی کرده‌ایم. حاضران در نشست کمیته وزرای کشورهای عربی و اسلامی در ریاض خواستار تحریم رژیم صهیونیستی به خاطر جنایات جنگی آن و انجام اقدامات مؤثر برای توقف جنگ غزه شدند و وزیر خارجه عربستان نسبت به عواقب فجیع تداوم این جنگ هشدار داد.وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانیه‌ای درباره خطر فاسد شدن داروها در نوار غزه، هشدار داد.در بیانیه وزارت بهداشت فلسطین در این باره آمده است: با آغاز فصل گرما مخازن و انبارهای دارو و تجهیزات پزشکی در کل نوار غزه به دلیل کمبود سوخت برای راه اندازی تجهیزات سرمایشی، وضعیت بغرنجی پیدا کرده است.

همزمان با خیزش دانشجویان کشورهای غربی در حمایت از ساکنان غزه، دانشجویان مراکشی تظاهراتی را برای اعلام حمایتشان از ساکنان این باریکه برپا کردند که از هفتم اکتبر شاهد جنگ ویرانگر رژیم صهیونیستی هستند. صدها تن از دانشجویان دانشگاه شهر «نادر البیضاء» مراکش در راستای همبستگی با دانشجویان دانشگاه‌های غربی برای حمایت از نوار غزه تظاهراتی برپا کردند.

شوکی که در کی یف به زلنسکی وارد ساخت

خبری از پذیرش عضویت اوکراین در ناتو نیست

حاصل شود اوکراین به عضویت این ائتلاف در خواهد آمد. برای این تصمیم ما نیاز داریم که همه متحندان به توافق برسند. ما به اجماع همه و رای ۳۲ عضو ناتو نیاز داریم. ما با هم می‌توانیم حمله روسیه را دفع کنیم.»استولنتنبرگ در پایان آب پاکی را روی دستان اوکراین و درخواست دیرینه زلنسکی ریخت و افزود: «هن بعید می‌دانم بتوانیم تا ماه ژوئیه در نشست ناتو به این اجماع برسیم.»

خبر دیگر آنکه اعتراف فرمانده کل ارتش اوکراین به موفقیت‌های تاکتیکی روسیه، تأکید اسلواکی بر حل مسالمت آمیز مناقشه، تلاش زلنسکی برای مخفی کردن تلفات، پیش بینی کره شمالی از شکست آمریکا در اوکراین و ناراضیاتی اروپایی‌ها از کمک به کی‌یف، از جمله رویدادهای مهم جنگ هستند.ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اعلام کرده که کی‌یف در حال مذاکره با ایالات متحده برای ادامه ارائه کمک‌های مالی و نظامی به این کشور برای ۱۰ سال آینده است. در این نظام روسیه، تانک‌ها و تسلیحات غرب را که از نیروهای اوکراینی به غنیمت گرفته است، در «پارک پیروزی» واقع در مسکو به نمایش گذاشته و قرار است این نمایشگاه از تاریخ اول ماه مه (۱۲ اردیبهشت) برای عموم افتتاح شود.طبق آنچه از میدان نبرد گفته می‌شود، نیروهای روسیه هر روز به تدریج دستاوردهای جدیدی را کسب می‌کنند و این درحالی است که اوکراین حتی با وجود کمبودهای بسیار به عضویت بیش از ۶۰ میلیارد دلار، به دلیل کمبود نیروهایش قادر به پیشرفت مثبت و چشمگیر در میدان نبرد نیست.

شوکی که در کی یف به زلنسکی وارد ساخت

خبری از پذیرش عضویت اوکراین در ناتو نیست

دبیرکل ناتو در سفری از پیش اعلام‌شده وارد کی‌یف شد و به رئیس‌جمهور اوکراین وعده داد که حجم تسلیحات و مهمات به این کشور افزایش خواهد یافت اما پیوستن کی‌یف به ناتو را در حاضر بعید دانست. درحالی‌که کمک‌های جدید آمریکا به اوکراین به ارزش بیش از ۶۰ میلیارد دلار اخیراً تصویب شد و دیگر کشورهای غربی شروع به افزایش کمک‌ها به کی‌یف کرده‌اند، روسیه به تدریج دستاوردهایی در میدان نبرد کسب می‌کند.

«ینس استولنتنبرگ» دبیرکل ناتو در سفری از پیش اعلام‌شده وارد کی‌یف، پایتخت اوکراین شد و مذاکراتی را با «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین برگزار کرد. او هم‌چنین قرار است در پارلمان این کشور سخنرانی کند. استولنتنبرگ در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با رئیس‌جمهور اوکراین در کی‌یف، گفت: «هن به صراحت گفتم‌ام اگر متحندان بین برآورده کردن توانمندی ناتو یا حمایت از اوکراین مجبور به انتخاب شوند، باید از اوکراین حمایت کنند و سپس برنامه‌هایی را برای پر کردن ذخایر خود در نظر بگیرند.»این سومین سفر دبیرکل ناتو به اوکراین از تاریخ فوریه ۲۰۲۲ – آغاز عملیات روسیه در اوکراین – است و در زمانی انجام می‌شود که اوکراین در شرایط سخت جنگی قرار دارد و عمیقاً با کمبود نیرو در میدان نبرد دست‌وپنجه نرم می‌کند.دبیرکل ناتو هم‌چنین با اشاره به عضویت اوکراین در ناتو گفت: «جایگاه واقعی اوکراین در ناتو است و بنابراین من سخت تلاش می‌کنم تا اطمینان

رقابت روسیه و غرب در آفریقا

به سودان رسید

وی همچنین تصریح کرد تمامی تلاش‌ها علیه منافع، حاکمیت و ثبات سودان، سرنوشته‌ش با شکست مواجه خواهد شد.در همین رابطه، بوگدانف در جریان نشست خود با عوض حسنین علی، وزیر خارجه سودان تأکید کرد که روسیه و سودان دارای روابط دیپلماتیک هستند و سفارت‌های دو کشور وظایف خود را به طور عادی انجام می‌دهند که این امر بر روابط متمایز بین دو کشور تأکید دارد.وی خاطرنشان کرد روسیه شورای حاکمیتی انتقالی را نماینده قانونی ملت سودان می‌داند.در همین راستا، این مسئول سودانی گفت که کشورش و روسیه به‌دلیل مداخله‌های خارجی در امورشان و ممانعت از تلاش‌هایشان برای تقویت

ثبات و رشد و توسعه ملتشان با چالش‌های مشابهی روبه‌رو هستند. وی در ادامه افزود، نیروهای مسلح در حال حاضر ابتکارعمل را در دست دارند و در همه جبهه‌ها در حال پیشرفت چشمگیری هستند و هدف تکمیل دوره انتقالی و برگزاری انتخابات آزاد است که در آن مردم سودان دولت خود را انتخاب کننداین مقام روسی همکاری مشترک در مناسبات سیاسی، انسانی و اقتصادی با سودان را ستود و گفت همکاری با وزارت معادن و سایر وزارتخانه‌ها به خاطر منافع میان دو کشور ادامه خواهد داشت.دو طرف هم‌چنین در این نشست به اهمیت حمایت مسکو از خارطوم برای مقابله با هرآنچه که حاکمیت و منافع ملت آن را با خطر مواجه می‌سازد، تأکید کردند.بوگدانف تأکید کرد که روسیه با مداخله کشورهای خارجی در سودان مخالفت دارد.وی درجریان دیدار با محمد بشیری ابو نمو، وزیر معادن سودان نیز گفت: سودان در معرض تجاوزات شدید کشورهای همسایه است که ما تصور می‌کردیم دوست هستند اما آنها به‌طور مستقیم در دامن زدن به درگیری نقش داشتند.